
562636-2022 Page 1/5

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 562636-2022 - Competition
Belgium-Oudenaarde: Pharmaceutical products
OJ S 199/2022 14/10/2022
Contract notice
Supplies

Legal Basis:
Directive 2014/24/EU

Section I: Contracting authority

Name and addresses
Official name: AZ Oudenaarde
Postal address: Minderbroedersstraat 3
Town: Oudenaarde
NUTS code: BE235 Arr. Oudenaarde
Postal code: 9700
Country: Belgium
Contact person: Mevrouw Stefanie Annie Arickx
E-mail: stefanie.arickx@azoudenaarde.be
Telephone: +32 55336181

:Internet address(es)
Main address: www.azoudenaarde.be

Communication
The procurement documents are available for unrestricted and full direct access, free of 
charge, at: https://cloud.3p.eu/Downloads/1/1/1P1/2022
Additional information can be obtained from the abovementioned address
Tenders or requests to participate must be submitted electronically via: https://eten.
publicprocurement.be

Type of the contracting authority
Other type: Ziekenhuis

Main activity
Health

Section II: Object

Scope of the procurement

Title
Raamovereenkomst voor het leveren van lenalidomide oraal
Reference number: APO - 2022 - lenalidomide

Main CPV code
33600000 Pharmaceutical products

Type of contract
Supplies

Short description

https://ted.europa.eu/en/notice/-/detail/562636-2022
mailto:stefanie.arickx@azoudenaarde.be?subject=TED
http://www.azoudenaarde.be
https://cloud.3p.eu/Downloads/1/1/1P1/2022
https://eten.publicprocurement.be
https://eten.publicprocurement.be


562636-2022 Page 2/5

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

zie II.2.4

Estimated total value
Value excluding VAT: 6 338 499,48 EUR

Information about lots
This contract is divided into lots: no

Description

Additional CPV code(s)
33000000 Medical equipments, pharmaceuticals and personal care products, 85000000 
Health and social work services

Place of performance
NUTS code: BE235 Arr. Oudenaarde
Main site or place of performance: Ziekenhuisapotheken van ziekenhuisnetwerk Gent (zie 
bijlage D)

Description of the procurement
De opdracht betreft een raamovereenkomst voor het leveren van lenalidomide oraal voor alle 
ziekenhuizen van ziekenhuisnetwerk Gent (UZ Gent - AZ Sint-Lucas & Volkskliniek Gent - AZ 
Jan Palfijn Gent en AZ Oudenaarde, cfr. bijlage D).
De mogelijke leveringsplaatsen zijn:
1. AZ Oudenaarde, apotheek, Minderbroedersstraat 3, 9700 Oudenaarde
2. UZ Gent, apotheek, C. Heymanslaan 10, 9000 Gent
3. AZ Sint Lucas & volkskliniek, apotheek, Groene briel 1, 9000 Gent
4. AZ Jan Palfijn, Watersportlaan 5, 9000 Gent
AZ Oudenaarde is enkel actief in de gunningsfase en zorgt o.m. voor de administratieve 
verwerking en organisatie tijdens de publicatie van de opdracht, de evaluatie van de 
kandidaatstellingen en van de offertes en de uiteindelijke gunning van de opdracht.
Tijdens de gunningsprocedure is AZ Oudenaarde de enige woordvoerder voor de 
deelnemende instellingen en het enige aanspreekpunt voor de kandidaten en/of inschrijvers.
Zodra de opdracht wordt gegund, komt evenwel een contractuele band tot stand tussen de 
opdrachtnemer en de deelnemende instellingen. Dit betekent dat, na de gunning van de 
opdracht, de deelnemende instellingen ieder afzonderlijk voor hun deel een overeenkomst 
sluiten met de inschrijver aan wie de opdracht werd gegund, rekening houdende met de 
toepasselijke regels inzake de overheidsopdrachten en de voorwaarden die in de 
opdrachtdocumenten zijn bepaald.
Zij staan ieder voor zich in voor de uitvoering van de overeenkomst die zij met de gekozen 
inschrijver sluiten. De deelnemende instellingen staan rechtstreeks in voor de controle op de 
uitvoering van de opdracht. De betaling van de vergoeding voor de opdracht wordt uitsluitend 
door de deelnemende instellingen ten laste genomen. Dit houdt ook in dat de deelnemende 
instellingen instaan voor (niet-limitatief):
- prijsherzieningen en betalingen
- opvolging van de uitvoering van de opdracht en geplaatste bestellingen en het afhandelen 
van alle mogelijke problemen tijdens de uitvoering;
- de keuringen en opleveringen:
- de toepassing van maatregelen van ambtswege, wijzigingen aan het initieel contract en 
aanvullende diensten.
AZ Oudenaarde heeft na de gunning geen enkele taak noch verantwoordelijkheid meer en kan 
dus geenszins aansprakelijk gesteld worden door de aannemer, leverancier of dienstverlener 



562636-2022 Page 3/5

III.1.2.

III.1.1.

III.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

voor hetzij laattijdige betalingen hetzij enige andere contractuele tekortkoming begaan door 
één van de deelnemende instellingen zelf indien deze verband houden met de technische 
specificaties, uitvoeringsvoorwaarden van het bestek.
De op de inventaris vermelde hoeveelheden zijn de totale vermoedelijk hoeveelheden over 
een periode van 1 jaar, voor het geheel van de in bijlage D opgegeven ziekenhuizen. Deze 
hoeveelheden zijn indicatief (gebaseerd op de gemiddelde reële afnames over het 
kalenderjaar 2021). Zij binden de bestellende overheden op geen enkele wijze. De leverancier 
kan geen schadevergoeding eisen indien deze vermoedelijk hoeveelheden niet bereikt 
worden.
Deze hoeveelheden zullen via afzonderlijke bestellingen afgenomen worden.
Looptijd: Deze opdracht heeft een looptijd van 1 jaar, driemaal stilzwijgend verlengbaar voor 
telkens 1 jaar.

Award criteria
Criteria below
Quality criterion - Name: Productgerelateerde criteria / Weighting: 5
Cost criterion - Name: Prijs / Weighting: 95

Estimated value

Duration of the contract, framework agreement or dynamic purchasing system
Duration in months: 12
This contract is subject to renewal: yes
Description of renewals: 
Niet gespecifieerd

Information about variants
Variants will be accepted: no

Information about options
Options: no

Information about European Union funds
The procurement is related to a project and/or programme financed by European Union funds: 
no

Additional information

Section III: Legal, economic, financial and technical information

Conditions for participation

Suitability to pursue the professional activity, including requirements relating to 
enrolment on professional or trade registers
List and brief description of conditions: 
* Het UEA, waarmee de ondernemer verklaart dat hij zich niet bevindt in een van de 
uitsluitingssituaties als bedoeld in de artikelen 67 tot 69 van de wet van 17 juni 2016.

Economic and financial standing
List and brief description of selection criteria: 
Het UEA, waarmee de ondernemer verklaart dat hij voldoet aan de onderstaande 
selectiecriteria:



562636-2022 Page 4/5

IV.2.7.

IV.2.6.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

III.1.3.

1. Een passende bankverklaring opgesteld overeenkomstig het model vervat in bijlage 11 van 
het KB van 18 april 2017.
2. Een verklaring betreffende de totale omzet en de omzet van de bedrijfsactiviteit die het 
voorwerp van de opdracht is, over de laatste drie beschikbare boekjaren, afhankelijk van de 
oprichtingsdatum of van de datum waarop de ondernemer met zijn bedrijvigheid is begonnen, 
voor zover de betrokken omzetcijfers beschikbaar zijn.
Minimum level(s) of standards possibly required: 
1. Een recente bankverklaring
2. De omzet met minimaal 2x de geraamde waarde van de opdracht zijn. De geraamde 
waarde van de opdracht per kalenderjaar bedraagt EUR 1584624,87 excl. btw.

Technical and professional ability
List and brief description of selection criteria: 
Het UEA, waarmee de ondernemer verklaart dat hij voldoet aan de onderstaande 
selectiecriteria:
1. Bewijs dat de Europese richtsnoeren C 343-01 van 5 november 2013 inzake goede 
distributiepraktijken voor geneesmiddelen voor menselijk gebruik nageleefd worden.
Minimum level(s) of standards possibly required: 
1. De gevraagde documenten of bewijsvoering moeten aanwezig zijn en geldig op de dag van 
opening van de offertes.

Section IV: Procedure

Description

Type of procedure
Open procedure

Information about a framework agreement or a dynamic purchasing system
The procurement involves the establishment of a framework agreement
Framework agreement with a single operator

Information about the Government Procurement Agreement (GPA)
The procurement is covered by the Government Procurement Agreement: yes

Administrative information

Time limit for receipt of tenders or requests to participate
Date: 17/11/2022 00:00Local time: 

Estimated date of dispatch of invitations to tender or to participate to selected 
candidates

Languages in which tenders or requests to participate may be submitted
Dutch

Minimum time frame during which the tenderer must maintain the tender
Tender must be valid until: 16/05/2023

Conditions for opening of tenders
Date: 17/11/2022 00:00Local time: 
Place: 
Apotheek, 9700 Oudenaarde



562636-2022 Page 5/5

VI.5.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

VI.2.

VI.1.

Section VI: Complementary information

Information about recurrence
This is a recurrent procurement: no

Information about electronic workflows
Electronic invoicing will be accepted

Additional information
De offertes kunnen alleen elektronisch ingediend worden via de e-Tendering internetsite 

.https://eten.publicprocurement.be/

Procedures for review

Review body
Official name: Rechtbank van eerste aanleg van het arrondissement Oost Vlaanderen Afdeling 
Oudenaarde
Postal address: Bourgondiëstraat. 5
Town: Oudenaarde
Postal code: 9700
Country: Belgium
Telephone: +32 55331611

Date of dispatch of this notice
11/10/2022

https://eten.publicprocurement.be/

